
Financování Erasmus+ pobytů

Compiled Jul 9, 2025 3:20:00 PM by Document Globe ®   1

Základní informace
• Jedná se o fixní měsíční/denní částky stipendií
• Výše částek se odvíjí od finanční náročnosti Erasmus+ destinace
• Jednotlivé Erasmus+ země jsou seřazeny do skupin dle výše stipendia
• Stipendium má povahu příspěvku na pokrytí rozdílu výše životních nákladů ČR a cílové země, nemusí tedy pokrýt

veškeré náklady vzniklé na Erasmus+ pobytu
• Podmínkou pro výplatu stipendia je podpis Účastnické smlouvy
• V případě výjezdu na dobu kratší než 180 dní je stipendium vyplaceno v plné výši najednou, pokud je výjezd delší,

vyplácí se ve dvou splátkách
• Je na vás, které výdaje budete ze stipendia hradit, není tedy třeba dokládat faktury či účtenky

(POZOR: neplatí pro Příspěvek na udržitelné cestování Doplňkové stipendium pro studenty se specifickými
potřebami a omezenými příležitostmi)

• Výše stipendií se zpravidla proměňuje každý rok dle podmínek stanovených Evropskou komisí a Domem
zahraniční spolupráce

• Pro výjezdy v AR 2025/26 se grant skládá z pobytových + cestovních nákladů

Položky financování
• Pobytové náklady
• Cestovní náklady
• Doplňkové stipendium pro studenty se specifickými potřebami a omezenými příležitostmi

Pobytové náklady
Dlouhodobý pobyt (60 dní a více)

Skupina zemí Studijní pobyt Praktická stáž 

Belgie, Dánsko, Finsko, Francie,
Island, Irsko, Itálie, Lichtenštejnsko,
Lucembursko, Německo,
Nizozemsko, Norsko, Rakousko,
Švédsko

660 €/měsíc 810 €/měsíc 

Lotyšsko, Malta, Portugalsko, Řecko,
Slovensko, Slovinsko, Španělsko

600 €/měsíc 750 €/měsíc 

Bulharsko, Chorvatsko, Maďarsko,
Litva, Polsko, Rumunsko, Srbsko,
Severní Makedonie, Turecko

540 €/měsíc 690 €/měsíc 

Krátkodobý pobyt (5–30 dní)
Délka pobytu (počet dní) Pobytové náklady

Do 14. dne pobytu 79 €/den 

Od 15. do 30. dne pobytu* 56 €/den 

*V případě, že pobyt trvá např. 17 dní, obdržíte sazbu 79 €/den na dobu 14 dní + 56 €/den na dobu dalších dvou dní.

Cestovní náklady
Stejné sazby pro dlouhodobý i krátkodobý pobyt

Vzdálenost destinace od UK* Výše cestovního nákladu
v případě Green Erasmu** 

Výše cestovního
nákladu (non-green) 



Compiled Jul 9, 2025 3:20:00 PM by Document Globe ®   2

10–99 km 56 € 28 €

100–499 km 285 € 211 € 

500–1 999 km 417 € 309 € 

2 000–2 999 km 535 € 395 € 

3 000–3 999 km 785 € 580 € 

4 000–7 999 km 1 188 € 1 188 € 

8 000 nebo více 1 735 € 1 735 € 

*Vzdálenost se   počítá dle kalkulátoru     zde  , přičemž jako výchozí bod je vnímána Praha jakožto sídlo Univerzity
Karlovy. Kalkulátor zohledňuje pouze města.

Výše cestovního grantu je fixní částka, jež nezávisí na skutečné výši cestovních nákladů (nekrátí se ani nezvyšuje dle
skutečné ceny jízdenky/letenky).

**Green Erasmus – důležité informace

• Pokud zvolíte ekologický způsob dopravy do Erasmus+ destinace a zpět, máte nárok na vyšší cestovní grant
• Green Erasmus grant platí pouze pro případy, kdy je ekologický způsob dopravy zvolen v obou případech – při

cestě do Erasmus+ destinace a zpět do ČR.
• Ekologické způsoby dopravy jsou následující: vlak, autobus, kolo nebo spolujízda ve sdíleném automobilu

• POZOR: Jako spolujízdu nelze uznat případ, kdy vás do zahraničí někdo veze a vrací se zpět. Uznatelné jsou
pouze případy, kdy v autě cestují všichni za účelem setrvání v destinaci, např. když se domluvíte na cestě s více
studenty, kteří míří na Erasmus+ na stejnou univerzitu jako vy.

• Ze strany Evropské komise je důrazně doporučováno, aby do destinací, které jsou vzdálené 500 Km a méně byl
volen udržitelný způsob dopravy.

• Způsob dopravy je třeba závazně zvolit při vyplňování online přihlášky ve Webové aplikaci UK, neboť se od toho
bude odvíjet výše stipendia.

• Po návratu se ekologický způsob prokazuje těmito doklady
• Jízdní doklady na cestu do destinace a zpět (jízdenky, faktury, účtenky za benzin…)
• V případě spolujízdy ve sdíleném automobilu:

• Doklad, že k cestě skutečně došlo (účtenka za benzin, dálniční poplatky aj.)
• Originál čestného prohlášení s podpisy všech osob, které přepravu společně sdílely. Vzor čestného prohlášení

ke stažení zde [proklik].
• V případě jízdy na kole:

• Originál čestného prohlášení o proběhlé cestě

Doplňkové stipendium pro studenty se specifickými
potřebami a omezenými příležitostmi
Každoročně z UK na Erasmus do zahraniční vyjíždí skoro 2 000 studentů a jednou z hlavních priorit programu je
individuální přístup a respekt ke specifickým potřebám každého zájemce, ať už se jedná o zdravotní, fyzické,
duševní či socioekonomické znevýhodnění. Nejdůležitější je chuť a odhodlání vyjet!

Skupiny studujících, kteří mají nárok na doplňkové stipendium:
• Studující s fyzickým/zdravotním/duševním znevýhodněním
• Studující s ekonomickou překážkou
• Studující s dietami
• Studující pobírající sirotčí důchod
• Studující s dětmi

Veškerými důležitými informacemi Vás provede následující  INFOGRAFIKA .

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://view.genially.com/67b5ffd20a67134d9a4577f0

